Протокол № 07/16-1
Заседания Совета Ассоциации СРО ЯО «ГВВС»

  г. Ярославль                                                                                              16 июля  2018  года
Присутствовали: Председатель Совета -  Матросов В.Г.

Абдрахимов Р.И., Минашкин В.И., Соловьев А.В., Советов В.А.
Генеральный директор – Грабарев А.С.
Главный специалист – Андриевская Л.П.
Повестка дня:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия:
Общество с ограниченной ответственностью  «Ремонт-Строй»  (ИНН 7602028503)
2.  Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО ЯО «ГВВС» по следующим организациям:
Общество с ограниченной ответственностью «Яргазстрой»  (ИНН 7606056854)
Общество с ограниченной ответственностью "ТРАНССВЯЗЬАВТОМАТИКА" (ИНН 7604068364)

3. Информация о проверке Ростехнадзора  АО «ЯТУ имени В.Ю. Орлова»
4. Информация о происшествии на объекте строительства ООО «Яргазпроект»
5. Утверждение порядка возмещения ущерба

6. О подготовке ко Дню Строителя

По первому вопросу:
Слушали: Грабарева А.С., сообщил,
- у организации ООО «Ремонт-Строй»  (ИНН 7602028503)  было приостановлено право на выполнение строительных работ, однако нарушения, послужившие основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в установленные сроки не устранены.

Предложила: На основании п. 2 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ исключить следующие организации из членов Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью  «Ремонт-Строй»  (ИНН 7602028503)
Голосовали:
            за

            – 100 % голосов

против
            – 0 % голосов

воздержались
– 0 % голосов

Решили: исключить следующие организации из членов Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью  «Ремонт-Строй»  (ИНН 7602028503)
По второму вопросу:
Слушали: В.Г. Матросова, сообщил,

- о поступившем заявлении № б/н от 11.07.2018 г. ООО «Яргазстрой»  (ИНН 7606056854), реестровый № 163 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО ЯО «ГВВС» в связи со сменой адреса предприятия

- о поступившем заявлении № 104 от 11.07.2018 г. ООО "ТРАНССВЯЗЬАВТОМАТИКА" (ИНН 7604068364), реестровый № 583 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО ЯО «ГВВС» в связи со сменой адреса предприятия

Предложил: внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО ЯО «ГВВС» по следующим организациям:

Общество с ограниченной ответственностью «Яргазстрой»  (ИНН 7606056854)

Общество с ограниченной ответственностью "ТРАНССВЯЗЬАВТОМАТИКА" (ИНН 7604068364)

Голосовали:
            за

            – 100 % голосов

против
            – 0 % голосов

воздержались
– 0 % голосов

Решили: внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО ЯО «ГВВС» по следующим организациям:

Общество с ограниченной ответственностью «Яргазстрой»  (ИНН 7606056854)

Общество с ограниченной ответственностью "ТРАНССВЯЗЬАВТОМАТИКА" (ИНН 7604068364)
По третьему вопросу:
Слушали: Андриевскую Л.П., сообщила,

- о поступлении Письма Центрального управления Ростехнадзора об имеющихся нарушениях на объекте строительства по адресу: г. Ярославль, ул. Волжская набережная, д. 15. Заказчик-застройщик АО «ЯТУ имени В.Ю. Орлова». Была проведена внеплановая проверка по факту имеющихся нарушений, указанных в Акте Ростехнадзора.
Решили: принять информацию к сведению. В настоящее время выявленные замечания частично устранены и работа продолжается.
По четвертому вопросу:
Слушали: Андриевскую Л.П., сообщила,

- о поступлении Письма Ингосстраха с приложенным заявлением ООО «Яргазпроект» о событии, имеющем признаки страхового случая в связи с возникновением пожара по адресу:
 г. Ярославль, ул. Вспольинское поле, д. 18. Была проведена внеплановая проверка указанного случая.  В настоящее время ведутся судебные разбирательства.
Решили: принять информацию к сведению. Оставить вопрос на контроле.
По пятому вопросу:
Слушали: Грабарева А.С., сообщил, о необходимости утверждения «Порядка возмещения ущерба причиненного вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения членом Ассоциации саморегулируемой  организации Ярославской области «Главверхневолжскстрой»  обязательств по договору строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договора» (внутренний документ).
Голосовали:
            за

            – 100 % голосов

против
            – 0 % голосов

воздержались
– 0 % голосов

Решили: утвердить «Порядок возмещения ущерба причиненного вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения членом Ассоциации саморегулируемой  организации Ярославской области «Главверхневолжскстрой»  обязательств по договору строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договора» (внутренний документ) с 01.07.2018 г.
По шестому вопросу:
Слушали: Грабарева А.С., сообщил о проведении Торжественного заседания, посвященного Дню строителя 09.08.2018 г. с участием членов СРО.
Решили:  принять участие в  Торжественном заседании, посвященном Дню строителя  09.08.2018 г.
Председатель Совета

Ассоциации СРО ЯО «ГВВС»
_____________________          Матросов В.Г.